



DECRETO N. 68

DEL 06-05-2024

OGGETTO: Programma attività per l'anno 2024. Iniziativa "Turismo Scolastico in Villa 2024". Approvazione graduatorie.

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 29.11.2022 è stato approvato il "Programma attività per l'anno 2024" nel quale è prevista la realizzazione dell'iniziativa "Turismo Scolastico in Villa" che consiste nell'erogazione di un contributo agli Istituti Scolastici per la realizzazione visite didattiche nelle ville venete e si inserisce nell'ambito dei Protocolli d'intesa sottoscritti nel 2023 dall'Istituto con gli uffici Scolastici Regionali di Veneto e Friuli Venezia Giulia e l'Associazione per le Ville Venete l'IRVV e finalizzati al "rafforzamento delle competenze trasversali, in particolare in materia di consapevolezza ed espressione culturale, scoprendo le Ville Venete";

VISTI:

- il Decreto del Direttore n. 36 del 23.02.2024 e il successivo Decreto del Direttore n. 47 del 07.03.2024 con il quale si è stabilito:
- di avviare l'iniziativa "Turismo scolastico in Villa" per l'anno 2024;
- di definire in € 500,00 il contributo massimo erogabile per ciascun Istituto Scolastico, a sostegno delle spese per gli ingressi in villa e del trasporto per i Bandi 2024;
- di riservare l'accesso al contributo ai soli Istituti Scolastici della Scuola Secondaria di Secondo Grado e dei percorsi triennali e quadriennali di istruzione e formazione professionale (IeFP) di competenza regionale;
- il budget complessivo di € 60.000,00 ripartito tra la Regione Veneto e la Regione Autonoma del Friuli Venezia Giulia (rispettivamente € 48.000,00 ed €12.000,00);
- e sono stati approvati i Bandi:
- "Turismo Scolastico in Villa 2024 Contributi per visite alle ville venete riservato alla scuola secondaria di secondo grado e ai percorsi di istruzione e formazione professionale (IeFP) del Veneto":
- "Turismo Scolastico in Villa 2024 Contributi per visite alle ville venete riservato alla scuola secondaria di secondo grado ai percorsi di istruzione e formazione professionale (IeFP) del Friuli Venezia Giulia";
- il Decreto del Direttore n. 63 del 09.04.2024 con il quale, preso atto del numero limitato di richieste di contributo pervenute, si è stabilito di prorogare la scadenza dei Bandi, individuando nel 24 aprile 2024 il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di contributo da parte degli Istituti Scolastici;

ATTESO CHE, alla scadenza dei Bandi, sono pervenute:

- n. 11 domande di contributo per visite didattiche nelle ville venete da Istituti Scolastici del Veneto, per complessivi € 5.500,00 erogabili;
- n. 3 domande di contributo per visite didattiche nelle ville venete da Istituti Scolastici della Regione Friuli Venezia Giulia, per complessivi € 1.500,00 erogabili;

PRESO ATTO che sul presente provvedimento è stato acquisito parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato;

VISTE le leggi regionali n. 63/1979,

VISTO l'artt. 10 del vigente "Regolamento disciplinante l'organizzazione degli Uffici, del Personale e il Procedimento Amministrativo";

DECRETA

- 1) di approvare le due **Graduatorie**, degli Istituti Scolastici della Regione del Veneto e degli Istituti Scolastici della Regione del Friuli Venezia Giulia, che hanno fatto pervenire la richiesta di contributo per la visita alle ville venete nell'ambito del Bando Turismo Scolastico in Villa 2024, allegati 1) e 2) al presente provvedimento;
- 2) di dare atto che la spesa di € 5.500,00, in favore degli Istituti Scolastici della Regione del Veneto di cui all'allegato 1), trova copertura nella obbligazione giuridica n. 2 del 07.03.2024 assunta nel capitolo nel cap. 2303/0 "Iniziative di cui alle modifiche introdotte dalla L.R. 43/19 all'art. 2 della L.R. 63/79" a valere sull'es. fin. 2024;
- 3) di dare atto che la spesa di € 1.500,00, in favore degli Istituti Scolastici della Regione autonoma del Friuli Venezia Giulia di cui all'allegato 2), trova copertura nella obbligazione giuridica n. 3 del 07.03.2024 assunta nel capitolo nel cap. 2303/0 "Iniziative di cui alle modifiche introdotte dalla L.R. 43/19 all'art. 2 della L.R. 63/79" a valere sull'es. fin. 2024;
- 4) di procedere alla riduzione delle due obbligazioni di cui ai punti 2) e 3) del presente deliberato per la parte eccedente gli impegni assunti.

IL DIRETTORE
Specchio Enrico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.